
¡:||IMI»|IMIIM
CRDUX00GL6D7

DRAZNI URAĎ, WILSONOVA 300/8,121 06 PRAHA 2
sekce infrastruktury, územní odbor Praha

Sp. zn.: MP-SDP0670/20-4/Bd 
Č.j.: DUCR-66418/20/Bd 
Oprávněná úřední osoba:

V Praze dne 16. listopadu 2020 
Telefon:
E-mail:

R O Z H O D N U T Í
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“)

v y d á v á
na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona

s t a v e b n í  p o v o l e n í
pro stavbu dráhy:

“ Výstavba PZS na přejezdu P2899 v km 8,813 
trati Frýdlant v Čechách - Jindřichovice pod Smrkem“

Stavebník:
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 
Zástupce stavebníka:
Signál Projekt s.r.o., 28.řijna 165, 70900 Ostrava, IČ:25525441 
v rozsahu:

a) technologická část 
PS01 PZS v km 8,813 (P2899)
PS02 PZTS v km 8,813 (P2899)

b) stavební část
5001 Úpravy na přejezdu P2899
5002 Přístřešek zastávky Řasníce zastávka
5003 Napájení PZS P2899 a osvětlení zastávky Řasníce zastávka
Umístění stavby:
Pozemky pare č. 459, 476/1, 476/2, 1824/3, 2549,2574, 2791/1 a 2791/2 v k.ú. Dolní Řasníce 
Popis stavby:
PS01 PZS v km 8,813 (P2899)
V rámci PS01 bude na přejezdu provedena výstavba přejezdového zabezpečovacího zařízení 
kategorie 3ZBL (3. kategorie, s pozitivní signalizací, celými závorami, s přenosem informací 
o stavu PZS na strojvedoucího pomocí přejezdníků), se 3 výstražníky v plastovém provedení 
na dvou stožárech a celé závory (2 břevna). Výstražné kříže zvýrazněné žlutou reflexní barvou. 
Jako ovládací prvky PZS budou použity počítače náprav. Vnitřní technologie reléového typu 
s elektronickými prvky bude umístěna v novém betonovém reléovém domku s valbovou střechou 
v blízkosti přejezdu.



PS02 PZTS v km 8,813 (P2899)
Instalace elektrické zabezpečovací signalizace v reléovém domku umístěném v žkm 8,813 
o rozměrech 2 x 3 m, se sedlovou střechou s výškou 2,8 m

5001 Úpravy na přejezdu P2899
Umístění výstražníku se závorou vlevo od osy koleje ve vzdálenosti 4,6 m od osy koleje, v žkm 
8,804 850 staničení trati Frýdlant v Čechách - Jindřichovice pod Smrkem. Zřízení zábrany v žkm 
8,803 068 ve vzdálenosti 0,75 m před výstražníkem s cílem zabránit cestujícím chodit prostorem 
mezi výstražníkem a kolejí.
Přilehlá část ke koleji bude ve vzdálenosti 2,55 m od osy koleje, dl. zábrany bude 2,860 m, výška
0. 9.m nad terénem.
Vodorovné dopravní značení před přejezdem.

v
5002 Přístřešek zastávky Řasníce zastávka
Bude zřízena nová opěrná zídka, která bude zároveň sloužit i jako základ pro nový přístřešek 
a RD.
Plocha nástupiště v bezprostředním okolí přístřešku a RD bude zpevněna zámkovou dlažbou. 
Přístřešek pro cestující typový betonový rozměry l,8m x 4,0 m, umístěný ve vzdálenosti 3480 mm 
od optimalizované hrany nástupiště, osvětlený a vybaven mobiliářem v provedení antivandal -  tvar 
„U“,. Typový výrobek v dezénu brázděné zdivo se zastřešením valbovou střechou s přiznaným 
dřevěným krovem.

5003 Napájení PZS P2899 a osvětlení zastávky Řasníce zastávka
Pro nově zřízený RD PZZ P2899 v km 8,813 bude základní napájení provedeno ze stávající 
elektrické přípojky v dopravně D3 Řasníce v žkm 7,8.
Stávající sestava rozvaděčů pro osvětlení RE4 a RV4 bude nahrazena novým pilířovým rozvaděčem 
s označením RV4, který bude napájen ze stávajícího rozvaděče RVI stávajícím kabelem. Z nového 
rozvaděče RV4 bude napájeno stávající osvětlení dopravny D3 Řasníce a dále bude vyvedeno nové 
kabelové vedení na přejezd P2899, kde bude zakončeno v novém pilíři RV5. Z rozvaděče RV5 
bude napájen rozvaděč RP2899 pro RD PZZ, osvětlení zastávky a přístřešku.
Osvětlení zastávky Řasníce zastávka bude provedeno třemi sklopnými perónními stožárky výšky 
4 m osazenými LED svítidly.

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu.
2. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu.

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti 
u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.

4. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění.

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády

2/8



č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi.

6. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení.

7. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami.

8. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.

9. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti 
určeného technického zařízení.

10. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby.

11. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit.

12. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady.

13. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty.

14. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle §§22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

15. Stavebník dodrží podmínky stanoviska ŘSD ČR, správa Liberec zn. 2863/2020-36030/Ka, 
ze dne 1.7.2020

16. Stavebník dodrží podmínky rozhodnutí Městský úřad Frýdlant, Odbor dopravy, rozhodnutí 
o povolení stavby, č.j. PDMUFT 24354/2020/OD/Bu, ze dne 21.10.2020:

- Terénními úpravami souvisejícími se stavbou se nesmí změnit odtokové poměiy silničního pozemku 
p. č. 2574 v k. ú. Dolní Řasníce, a tím ani krajské silnice ev. č. III/2915.

17. Stavebník dodrží podmínky rozhodnutí Městský úřad Frýdlant, Odbor dopravy, rozhodnutí 
o zvláštním užívání komunikace, č.j., PDMUFT 24358/2020/OD/Bu, ze dne 21.10.2020

- Krytí k ochraně před mechanickým poškozením a svislá vzdálenost při křížení podzemních sítí na 
silničním pozemku budou odpovídat příslušným ustanovením ČSN 73 6005,, Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení". Bližší podrobnosti o způsobu a prostorovém uspořádání styku komunikace s 
inženýrskými sítěmi a jinými vedeními obsahují české technické normy ČSN 73 6101, ČSN 73 61 10, ČSN 
75 5630 a ČSN 75 6230 (S 50 vyhl. č. 104/1997 Sb.).

18. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, souhlas se stavbou, č.j. KSSSL/7432/2020, ze dne 9.10.2020, zejména:

1, Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a dle našich podmínek, případné změny 
je  nutno s námi předem konzultovat.

2, Zhotovitel musí postupovat dle technicltych zásad a podmínek, pro zásahy do povrchu komunikací, 
pro ukládání inženýrských sítí.

3, Stavba musí být prováděna v souladu se zněním zákona č. 13/1997 Sb. (ve znění pozdějších předpisů) 
o pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášlcy č. 104/1997 Sb. (ve znění pozdějších předpisů), kterou 
se zákon č, 13/1997 Sb. provádí.

4, Kiytí ukládané IS musí být v souladu s ČSN 73 6005.
5, Veškerá odvodňovací zařízení komunikací (silniční propustky, zatrubnění atd.) budou ukládanými IS 

podcházena nebo obcházena.
6, Před vydáním povolení Drážního úřadu požádejte Odbor dopravy Městslty úřad Frýdlant o vydání 

rozhodnutí povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace z důvodu umístění sítí, S  25, Odstavec 6) 
písmeno d) zákona o pozemních komunikacích č,13/z r. 1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

3/8



7, Před zahájením stavebních prací v tělese komunikace požádejte Odbor dopravy Městslcý úřad Frýdlant 
o vydání rozhodnutí na zvláštní užívání dotčené části komunikace pro provádění stavebních prací, 
8, Správce komunikace požaduje, aby stavební práce v komunikaci nebyly povoleny v zimním období, 
tj. od 1. listopadu do 31. března následujícího roku.

9, Zhotovitel doloží po skončení stavebních prací dokumentaci ve stupni DSPS včetně fotodokumentace, 
která bude předána správci komunikace v tištěné podobě/elektronické podobě.

10, Stavbou nesmí dojít k narušení stávajícího odvodnění komunikace.
11, Po ukončení stavby bude KSSLK p.o. prokazatelně vyzvána k protokolárnímu převzetí provedených 

úprav. Podmínkou převzetí je  mj. předání výkresu skutečného provedení vyhotoveného geodetem 
a geometrického plánu pro zápis do katastru nemovitostí,

19. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Městský úřad Frýdlant, Odbor dopravy, Stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, č.j. PDMUFT 16438/2020/OD/Bu, MUF 
2343/2020/OD/Bu-039 ze dne 13. 7. 2020

- Dopravní značky a dopravní zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat 
zvláštním předpisům, především ČSN 01 8020, ČSN 36 560-1-1 a ČSN 73 6120 (S 62 odst. 6 zákona 
o provozu).

- Dopravní značení bude umístěno a vyznačeno dle předloženého návrhu, kteiý byl odsouhlasen Policií 
České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Uzemní odbor Liberec, dopravní 
inspektorát, pod č. j. KRPL-40559-1/ČJ-2020-180506-03, a to v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona o provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích.

- Provedení, materiál a umístění dopravního značení musí být v souladu s Technickými podmínkami TP 65 
„Technické podmínky pro dopravní značení na pozemních komunikacích”, v platném vydání, a TP 133 
„ Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích ”, v platném vydání. 4) Za správné 
osazení a vyznačení dopravního značení zodpovídá žadatel,

20. Stavebník dodrží podmínky stanoviska správců inženýrských sítí, které jsou součástí 
projektové dokumentace.
- ČEZ Distribuce, a.s., Sdělení o existenci energetického zařízení, č.j. 0101387587, ze dne 
19. 2. 2020
- ČD - Telematika a.s., Souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení, 
č.j. 1202003117, ze dne 19. 2. 2020
-Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., vyjádření ke stavbě, č.j. FVS/2020-001048/01, 
ze dne 4. 8. 2020
-Obec Dolní Řasníce, vyjádření kexistenci sítí ve vlastnictví obce, č.j. 69/2020, ze dne 
19.2.2020
- CETIN a.s., Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací, č.j. 611409/20, ze dne 
7.7. 2020

21. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:
- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 

samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu,
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu.
Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu.

22. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 6 měsíců.

23. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení 
a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009.

24. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 121 odst. 1 a § 122 odst. 1 stavebního zákona a podle § 18i

4/8



vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.

25. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků 
a staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům.

26. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.11.2022, včetně zkušebního provozu.

Účastníci řízení:
- Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., Strmá 1437, 46401 Frýdlant v Čechách, IČ:25496565
- Krajská správa silnic Libereckého kraje (KSS LK), příspěvková organizace, České Mládeže 

632/32, 46006 Liberec 6, IČ:70946078
- Obec Dolní Řasníce 355, 46401 Dolní Řasníce, IČ:00262757
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8 40502 Děčín, IČ:24729035
- ČD - Telematika, a.s., pobočka Praha, Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha, IČ:61459445
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČ:70994234
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9, IČ:04084063

O d ů v o d n ě n í
Stavebník Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, kterou 

zastupuje na základě plné moci společnost Signál Projekt s.r.o., 28.řijna 165, 70900 Ostrava, 
IČ:25525441 podal dne 2. října 2020 žádost o stavební povolení. Souhlas s vydáním stavebního 
povolení podle § 96b stavebního zákona byl vydán Městský úřad Frýdlant, Odbor stavebního úřadu 
a životního prostředí, Koordinované závazné stanovisko, PDMUFT 21935/2020/OSUZP MUF 
2754/2020/OSUZP/3/Bu, ze dne 18. 8. 2020

Protože žádost byla úplná, Drážní úřad oznámil dne 26.10.2020, pod ě.j. DUCR-61577/Bd 
zahájení stavebního řízení všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 
správy s tím, že mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení s poučením, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Účastníci řízení ani dotčené orgány státní správy se ve stanovené lhůtě k podkladům řízení 
nevyjádřili, ani nevznesli námitky.

Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti:
- Farmy Frýdlant a.s., Vyjádření k věcným břemenům, ze dne 18.5. 2020
- Farmy Frýdlant a.s., Souhlas na situaci dle § 184a, ze dne 29. 5. 2020
- Obec Dolní Řasníce, Souhlas na situaci dle § 184a, ze dne 22. 7. 2020
- Obec Dolní Řasníce, Sdělení k výstavbě, ě.j. 518/20-326
- Liberecký kraj, Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, ě.j. E618-S-2632/2020, 

16855/2020-SŽ-SSZ-OMV1, ze dne 18. 8. 2020
- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, souhlas se stavbou, 

ě.j. KSSSL/7432/2020, ze dne 9.10.2020
- Drážní úřad Praha, rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení žel. dráhy, 

ě.j. DUCR-51709/20/Bd, ze dne 8.9.2020
- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů, Závazné 

stanovisko, ě.j. 87556/2020-1150- OÚZ-PCE, ze dne 7.10.2020
- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Stanovisko dle § 45i 

odst. 1 zákona 114/1992 Sb.; Sdělení z hlediska zákona ě. 100/2001 Sb„ ě.j. KULK50160/2020, 
ze dne 20. 7. 2020

- Městský úřad Frýdlant, Odbor dopravy, Stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, ě.j. PDMUFT 16438/2020/OD/Bu, MUF 2343/2020/OD/Bu-039 ze dne 
13. 7. 2020

5/8



Městský úřad Frýdlant, Odbor dopravy, rozhodnutí o povolení stavby, č.j. PDMUFT 
24354/2020/OD/Bu, ze dne 21.10.2020
Městský úřad Frýdlant, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Koordinované závazné 
stanovisko, PDMUFT 21935/2020/OSUZP MUF 2754/2020/OSUZP/3/Bu, ze dne 18. 8. 2020 
Městský úřad Frýdlant, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení životního 
prostředí, Vyjádření kPD s ohledem na vzrostlé stromy, č.j. MUF 2258/2020/OSUZP/3/Va, 
MUF 2258/2020/OSUZP, ze dne 20. 6. 2020
Městský úřad Frýdlant, Odbor dopravy, rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, 
ě.j., PDMUFT 24358/2020/OD/Bu, ze dne 21.10.2020
Povodí Labe, státní podnik, Stanovisko správce povodí a správce vodních toků, 
č.j. PLa/2020/030194, ze dne 31. 8. 2020
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Sdělení k výstavbě, 
č.j. KSSLK/2040/2020, ze dne 7. 4. 2020
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Vyjádření k umístění VDZ, 
č.j. KSSLK/3412/2020, ze dne 22. 5. 2020
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Vyjádření k projektové 
dokumentaci, č.j. , ze dne 30.10.2020
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Souhlas dle §184 a, č.j., ze dne 
30.10.2020
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Stanovisko -  souhlas na výkrese, č.j. KRPL-2060- 
l/ČJ-2020-180506-03, ze dne 13. 3. 2020
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Souhlas VDZ, ě.j. KRPL-40559-1/ČJ-2020- 
180506-03, ze dne 28. 5.2020
Výzkumný ústav železniční, a.s., Dílčí stanovisko o ověření ES, 
ě.j. 1714/8.6/SG/2020/CCT/CS/3773, 1714/8.6/SG/2020/CCT/CS/3773-T, ze dne 26. 8. 2020 
Obec Dolní Řasníce, vyjádření k existenci sítí ve vlastnictví obce, ě.j. 69/2020, ze dne 19.2.2020 
Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., vyjádření ke stavbě, č.j. FVS/2020-001048/01, ze dne 
4. 8. 2020
ČEZ Distribuce, a.s., Souhlas s umístěním stavby v ochranné pásmu, č.j. 1108492403, ze dne 
2. 4. 2020
CETIN a.s., Vyjádření pro územní a stavební řízení, č.j. 593507/20, ze dne 13. 4. 2020 
CETIN a.s., Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací, č.j. 611409/20, ze dne 
7.7. 2020
ČD - Telematika a.s., Souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení, 
č.j. 1202003117, ze dne 19. 2. 2020
ČD - Telematika a.s., Souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení, 
č.j. 1202012193, ze dne 7. 7. 2020
České Radiokomunikace a.s., Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací, 
č.j. UPTS/OS/239489/2020, ze dne 19. 2. 2020
ČEZ Distribuce, a.s., Sdělení o existenci energetického zařízení, č.j. 0101387588, ze dne 
28. 9. 2020
ČEZ Distribuce, a.s., Sdělení o existenci energetického zařízení, č.j. 0101387587, ze dne 
19. 2. 2020
ČEZ ICT Services, a.s., Sdělení o existenci energetického zařízení, č.j. 0700170609, ze dne
19. 2. 2020
FDLnet.Cz, s.r.o., Vyjádření k existenci sítí ze dne 25. 2. 2020
Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., Vyjádření k existenci sítí, č.j. FVS-D/1598/2020/Ba, 
ze dne 19. 2. 2020
Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., Vyjádření k existenci sítí, č.j. FVS-D/1600/2020/Ba, 
dne 19. 2. 2020
GasNet, s.r.o., GridServices, s.r.o., Informace o výskytu sítí , č.j. 50020923660, ze dne
21.2. 2020

6/8



- Vodafone Czech Republic a.s., Informace o výskytu sítí , č.j. MW9910145371152313, ze dne 
19. 2.2020

- Telco Pro Services, a.s., Sdělení o existenci komunikačního vedení, či. 0201030221, ze dne 
19.2. 2020

a projektová dokumentace, vypracovaná firmou Signál Projekt s.r.o., 28.řijna 165, 70900 
Ostrava, IČ:25525441, Mgr. Radek Bohm, ČKATT 1102368

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona. Drážní úřad 
vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení 
Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í  o o d v o l á n í
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury, územní odbor Praha, WILSONOVA 300/8, 121 06 Praha 2. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení §82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání 
se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je Drážní úřad na náklady účastníka.

Ing. M iroslav Hron
ředitel územního odboru Praha

Informace pro stavebníka:
o Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

© Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena.

Správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se nevyměřuje. Stavebník naplňuje 
ustanovení § 8 odst. 1, písm. d) a je od hrazení správního poplatku osvobozen.

Přílohy:
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
® Štítek „Stavba povolena“
© Ověřená projektová dokumentace

7/8



Rozdělovník:
Účastníci řízení:

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 
zastoupená společností
• Signál Projekt s.r.o., 28.řijna 165, 70900 Ostrava
• Frýdlantská vodárenská společnost, a.s., Strmá 1437, 46401 Frýdlant v Čechách,
• Krajská správa silnic Libereckého kraje (KSS LK), příspěvková organizace, České Mládeže

632/32, 46006 Liberec 6
• Obec Dolní Řasníce, 335, 46401 Dolní Řasníce
• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děěín
• ČD - Telematika, a.s., pobočka Praha, Pod Táborem 369/8a, 19000 Praha 
9 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9

Dotčené orgány:
° Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 37, 

46413 Frýdlant,
• Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 46180 

Liberec 2
9 Městský úřad Frýdlant, odbor dopravy, nám. T. G. Masaryka 37, 46413 Frýdlant 
9 Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, nám. Dr. E. Beneše 

584/24, 46032 Liberec
9 Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16000 Praha 

Na vědomí:
9 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,11000 Praha 1 
° Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 50003 Hradec Králové 3

Spis

8/8



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1368327

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 75abe467-721d-4332-8c12-5274d915e49b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.02.2021 15:09:05


		2021-02-22T14:09:10+0000




